velando por la que esta se ajuste no solo a los requisitos sino también a las normas de una buena 
administración. 

Por las cuentas de balance se podrá apreciar que el resultado del ejercicio económico terminado al 31 de 
Diciembre de 2.005 demuestra que la compañía ha tenido una Utilidad de US $ 617,74 (SEISCIENTOS 
DIECISIETE 74/100) DOLARES AMERICANOS. 

Menos el 15% que corresponde a los trabajadores que es de US $ 92,66 nos da una utilidad de US $ 525,08 

Al hacer la conciliación tributaria y sumas los gastos no deducibles que son US $ 9,25 tenemos una utilidad 
gravable de US $ 534,33 y el 25% de impuesto a la renta que es de US $ 133,58 quedandole una utilidad neta